Et

Et Ioānes ait, Si dixerimus quod pec-
catum non habemus, ipsi nos seduci-
mus. Si confiteamur peccata nostra,
fidelis & iustus est, vt remittat nobis
peccata nostra. Et Christus inquit,
Cum feceritis omnia, dicite, serui in-
utiles sumus. Postquam autem perso-
na reconciliata & iusta, fide, id est ac-
cepta est, placet & obedientia, & re-
putatur esse quædam iusticia. Sicut
Ioannes inquit: Omnis qui in eo ma-
net non peccat. Et 2. Corinth. 1. Glo-
ria nostra hæc est, testimonium con-
scientia: nostra.

Ac debet hæc obediētia repugna-
re prauis cupiditatibus, & subinde spi-
ritualibus exercitijs fieri purior, & ca-
uere, ne quid cōmittamus contra cō-
sciētiam, iuxta illud, Summa legis est
dilectio, ex puro corde & conscien-
tia bona, & fide non ficta. Qui vero
obtemperant prauis cupiditatibus,
& agunt contra conscientiam, ver-
santur in peccatis mortalibus, nec fi-
dei iusticiam, nec iusticiam bonorum
operū retinent. Iuxta illud Pauli, Qui

b 5

talia agunt regnum Dei non possidebunt.

Alia editio.

Idem docent, quòd fides illa debeat bonis fructus parere: & quòd oporteat bona opera màdata à deo facere, propter voluntatem dei, non vt confidamus per ea opera iustificatione coram deo mereri. Nà remissio peccatorum & iustificatio fide apprehèditur, sic testatur & vox Christi, Cum feceritis hæc omnia, dicite, serui inutiles sumus. Idem docent & veteres scriptores Ecclesiastici. Ambrosius enim inquit, Hoc constitutum est à deo, vt qui credit in Christum saluus sit, sine opere, sola fide, gratis accipietis remissionem peccatorum.

VII.

Item docent, quòd vna sancta Ecclesia perpetuo mansura sit. Est autem Ecclesia Christi proprie congregatio membrorũ Christi, hoc est, sanctorum, qui vere credunt & obediunt Christo, etsi in hac vita huic cõgregationi multi mali & hypochritæ admixti sunt, vsque ad nouissimũ iudicium. Habet autem Ecclesia proprie dicta signa sua, scilicet puram & sanam

sanam Euangelij doctrinam, & rectũ vsum Sacramentorum. Et ad veram vnitatem Ecclesiae satis est consentire de doctrina Euangelij, & administratione Sacramentorum. Nec necesse est vbiq; similes esse traditiones humanas, seu ritus ab hominibus institutos. Sicut & Paulus docet, cum ait: Vnus dominus, vna fides, vnum baptisma, vnus Deus & pater omnium, &c.

Alia editio.

Idem docent quòd vna sancta Ecclesia perpetuo mansura sit. Est autem Ecclesia cõgregatio sanctorum, in qua Euangelium rectè docetur, & rectè administratur Sacramenta, & ad veram vnitatem Ecclesiae satis est consentire de doctrina Euangelij, & administratione Sacramentorum: nec necesse est vbiq; esse similes traditiones humanas: seu ritus aut caeremonias ab hominibus institutas. sic inquit Paulus, Vna fides, vnum baptisma, vnus deus pater omnium, &c.

VIII.

Cum autem in hac vita admixti sint Ecclesiae multi mali & hypochritæ, qui tamen societatem

habent externorum signorum cum Ecclesia, licet vti Sacramētis quæ per malos administrantur iuxta vocem Christi, Sedent scribæ & Pharisei in Cathedra Moisi, &c. Et Sacramenta & verbum Dei propter ordinationem & mandatum Christi sunt efficacia, etiamsi per malos exhibeantur.

Damnāt Donatistas & similes, qui negabant licere populo vti ministerio malorum in Ecclesia, & sentiebant ministerium malorum inutile & inefficax esse.

Alia editio.

Quanquam Ecclesia proprie sit congregatio sanctorum, & verè creditum, tamen cum in hac vita multi hipochritæ & mali admixti sint, licet vti sacramentis quæ per malos administrantur iuxta vocem Christi: Sedent scribæ & pharisei in cathedra Moisi, &c. Et sacramenta & verbum propter ordinationem & mandatum Christi sunt efficacia, etiamsi per malos exhibeantur.

Damnāt Donatistas & similes, qui negabāt licere vti ministerio malorum in Ecclesia, & sentiebant ministerium malorum
inutile

inutile & inefficax esse.

IX.

DE Baptismo docent, quòd necessarius sit ad salutem, tanquā caremonia à Christo instituta. Et quòd per Baptismum offeratur gratia Dei. Et quòd Infantes sint baptizandi. Et quòd infantes per Batismum Deo commendati, recipiantur in gratiam Dei, & fiant filij Dei, sicut Christus testatur, loquens de paruulis in Ecclesia, Matth. 18. Non est voluntas patris vestri qui in cœlis est, vt pereat vnus ex paruulis istis.

Damnāt Anabaptistas, qui improbant baptismum infantum, & affirmant infantes sine baptismo & extra ecclesiam Christi saluos fieri.

Alia editio.

DE Bâptismo docēt, quòd sit necessarius ad salutem: quòdq; per Bâptismum offeratur gratia dei. Et quòd pueri sint Bâptisandi, qui per Bâptismum oblati deo, recipiantur in gratiam dei.

Damnāt Anabaptistas, qui improbant, baptismum puerorum, & affirmant sine bapptismo saluos fieri.

ARTICVLI FIDEI

X.

DE Coena Domini docēt, quòd cum pane & vino vere exhibentur corpus & sanguis Christi vescantibus in Coena Domini.

Alia editio.

DE Coena domini docent, quòd corpus & sanguis Christi verè adsint, & distribuuntur in coena domini: & improbant secus docentes.

XI.

DE Pœnitentia docent, quòd lapsis post Baptismum contingere possit remissio peccatorum, quo cunq; tempore, cum convertuntur. Et quòd Ecclesia talibus redeuntibus ad Pœnitentiam, impertire absolutionem debeat.

Constat autem Pœnitentia, hoc est, conuersio impij, proprie his duabus partibus. Altera est cõtritio, hoc est terrores incussi conscientie agnito peccato, in quibus & iram Dei agnoscimus, & dolemus nos peccasse, & peccata detestamur ac fugimus, sicut Ioel concionatur: Scindite